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No. Radicado Convocatoria Nombre del 
Participante NIT Anexo 

No. 1A Poder

Certificado de 
existencia y 

representación 
legal del 

participante

Copia de la cédula 
de ciudadanía del 

representante 
legal o apoderado

RUT

Certificado de 
Antecedentes 

Disciplinarios de la 
PGN (Representante 

Legal)

Certificado de 
Antecedentes 

Disciplinarios de la 
PGN (Participante)

Certificado de 
Antecedentes 
Fiscales de la 
Contraloría  

(Representante legal)

Certificado de 
Antecedentes 
Fiscales de la 
Contraloría  

(Participante)

Certificado de 
Antecedentes judiciales 

del (Representante 
Legal)

Consulta en el 
Registro Nacional 

de Medidas 
Correctivas

Anexo 
No. 2

Anexo 
No. 4

Anexo No. 6 
DIRECTOR  

Copia
del documento 
de identidad del 

DIRECTOR

 Certificados de 
experiencia
DIRECTOR

Anexo No. 6 
PRODUCTOR  

Copia
del documento de 

identidad del 
PRODUCTOR

 Certificados de 
experiencia

PRODUCTOR

Anexo No. 6 
GUIONISTA -

INVESTIGADOR  

Copia
del documento de 

identidad del 
GUIONISTA/INVESTIG

ADOR

 Certificados de 
experiencia

GUIONISTA - 
INVESTIGADOR

Anexo No. 7 OBSERVACIONES TÉCNICAS OBSERVACIONES 
ADMINISTRATIVOS

RESULTADO DE LA
VERIFICACIÓN

1 241024870 3

 ORGANIZACIÓN 
WIWA GOLKUSHE 

TAYORNA DEL 
RESGUARDO 

KOGUI MALAYO 
ARHUACO 

 900507738-9 SI N/A NO SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI NO NO SI SI NO SI N/A

DEBERÁN ADJUNTAR 
CERTIFICADOS DE PERSONA 
NATURAL EXPEDIDOS POR 

MININTERIOR DONDE CONSTE 
LA PERTENENCIA A LAS 

COMUNIDADES INDÍGENAS. 
DEBERÁN ADJUNTAR COPIA DEL 
DOCUMENTO DE IDENTIDAD DE 

LOS TRES MIEMBROS DEL 
EQUIPO REALIZADOR. EN EL 
ANEXO NO. 6 DEL productor LA 

EXPERIENCIA RELACIONADA NO 
CORRESPONDE AL CARGO QUE 

SE PRESENTA.

DEBERÁN SUBSANAR EL 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
EMITIDO POR MINISTERIO DEL 

INTERIOR 

NO CUMPLE DEBE SUBSANAR EN LA 
PLATAFORMA

2 241024824 3

ASOCIACION DE 
CABILDOS 
MAYORES 

EMBERAKATIOS 
DEL ALTO SINU

900361563-8 NO SI NO SI SI NO SI NO SI NO NO NO SI NO SI SI NO NO SI NO NO SI N/A

LOS TRES MIEMBROS DEL 
EQUIPO REALIZADOR DEBERÁN: 

EN EL ANEXO NO. 6 
ESPECIFICAR A QUÉ 
COMUNIDAD ÉTNICA 

PERTENECEN. DEBE ADJUNTAR 
CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR 

EL MININTERIOR COMO 
PERSONA NATURAL DONDE 

CONSTE QUE PERTENECE A LAS 
COMUNIDADES INDÍGENAS.  
DEBE ADJUNTAR COPIA DEL 
DOCUMENTO DE IDENTIDAD

EL APODERADO NO FIGURA EN 
EL RUT COMO SUPLENTE 

NO CUMPLE DEBE SUBSANAR EN LA 
PLATAFORMA

Responsable del proceso 

Nombre de la convocatoria CONVOCATORIAS AUDIOVISUALES MINTIC – ABRE CÁMARA DE 2024

Descripción 

En la ciudad de Bogotá D.C. a los veintitrés (23) días del mes de abril de 2024,  el Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos, procede a publicar el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN de la ETAPA No. 1 de los documentos generales aportados con las Solicitudes de Participación presentadas en tiempo a través de la 
plataforma dispuesta por la Entidad para las Convocatorias Audiovisuales Abre Cámara de 2024. El informe preliminar de verificación de los documentos generales correspondientes a cada uno de los 625 participantes, que radicaron solicitud de participación en la primera etapa, se encuentran publicados en la página web del Ministerio de Tecnologías de la 
Información y las Comunicaciones a través del siguiente enlace: https://mintic.gov.co/micrositios/convocatoriastv2024/845/w3-channel.html
Aquellos participantes que no hayan presentado la totalidad de los documentos generales exigidos para la Etapa 1, o deban efectuar aclaraciones, adiciones y/o correcciones, podrán hacerlo a través de la plataforma destinada por la Entidad para el efecto, dentro del plazo máximo establecido en el cronograma, esto es, hasta el día 26 de abril de 2024 a las 11:59 
am.

Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos

Datos básicos

Nombre de la entidad FONDO ÚNICO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES
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3 241024683 3

ASOCIACIÓN DE 
CABILDOS Y/O 
AUTORIDADES 
INDÍGENAS DEL 
NUDO DE LOS 

PASTOS -
SHAQUIÑAN

900032891-8 SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A N/A CUMPLE

4 241024839 3
CABILDO 

INDIGENA DE 
PASTAS ALDANA

814001945-2 SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A N/A CUMPLE

5 241024881 3

CABILDO 
INDIGENA DEL 
RESGUARDO 
KANKUAMO

900060191-1 SI N/A SI SI NO SI SI SI SI SI SI SI SI SI NO NO SI NO NO SI NO SI N/A

DEBERÁN ADJUNTAR 
CERTIFICADO DE EMISIÓN DE 

LAS PRODUCCIONES 
RELACIONADAS POR QUIEN 

DESEMPEÑARÁ EL CARGO DE 
DIRECCIÓN Y EL DE 

PRODUCCIÓN. DEBERÁN 
ADJUNTAR CERTIFICADOS DE 

PERSONA NATURAL EXPEDIDOS 
POR MININTERIOR DONDE 

CONSTE LA PERTENENCIA A LAS 
COMUNIDADES INDÍGENAS. 

DEBERÁN ADJUNTAR COPIA DEL 
DOCUMENTO DE IDENTIDAD DE 

LOS TRES MIEMBROS DEL 
EQUIPO REALIZADOR

DEBE SUBSANAR RUT POR  
FECHA DE IMPRESION 2024

NO CUMPLE DEBE SUBSANAR EN LA 
PLATAFORMA

6 241024734 3
CABILDO 

INDÍGENA INGA 
COLÓN

846000018-1 NO SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI NO SI SI SI NO SI SI SI SI SI N/A

DEBERÁN DILIGENCIAR EN EL 
ANEXO NO. 4 LA CATEGORÍA A 
LA QUE SE PRESENTAN. EN EL 

ANEXO NO. 6 DE LA 
PRODUCTORA DEBERÁN 
RELACIONAR EL CARGO 
DESEMPEÑADO EN LA 

PRODUCCIÓN

DEBE SUBSANAR EL ANEXO 1 
QUITANDO LA X DE LA 

SELECCIÓN DE DOCUMENTOS 
QUE NO ANEXA.

NO CUMPLE DEBE SUBSANAR EN LA 
PLATAFORMA
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7 241024782 3

CABILDO 
INDÍGENA INGA 

PAKAY DE 
PUERTO LIMON

900692947-2 SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI NO SI NO SI SI SI N/A

NO CUMPLE LA EXPERIENCIA 
DEL PRODUCTOR. RELACIONAN 
CARGO DESEMPEÑADO DETRÁS 
DE CÁMARAS EL CUAL NO ES UN 

CARGO VÁLIDO. DEBERÁN 
SUBSANAR EL ANEXO NO. 6 Y 

LAS CERTIFICACIONES DE 
EXPERIENCIA Y DE EMISIÓN DE 

QUIEN DESEMPEÑARÁ EL 
CARGO DE productor

N/A NO CUMPLE DEBE SUBSANAR EN LA 
PLATAFORMA

8 241023337 3

CABILDO 
INDIGENA RETIRO 

DE LOS INDIOS 
CERETE - 
CORDOBA

900946703-4 SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI NO NO SI SI NO SI SI NO N/A

DEBERÁN ENVIAR CERTIFICADO 
DE EMISIÓN DE LA PRODUCCIÓN 

RELACIONADA EN LAS TRES 
HOJAS DE VIDA. DEBERÁN 

ADJUNTAR CERTIFICADO DE 
EMISIÓN DE ACUERDO CON LAS 

CONDICIONES DE 
PARTICIPACIÓN

N/A NO CUMPLE DEBE SUBSANAR EN LA 
PLATAFORMA

9 241024819 3
CABILDO 

INDIGENA RIO 
BLANCO

0 NO N/A SI SI NO SI NO SI NO SI SI NO SI SI SI SI SI NO SI SI NO SI N/A

DEBERÁN ADJUNTAR 
CERTIFICADOS DE PERSONA 
NATURAL EXPEDIDOS POR 

MININTERIOR DONDE CONSTE 
LA PERTENENCIA A LAS 

COMUNIDADES INDÍGENAS. 
DEBERÁN ADJUNTAR COPIA DEL 
DOCUMENTO DE IDENTIDAD DE 

LOS TRES MIEMBROS DEL 
EQUIPO REALIZADOR

LA CONVOCATORÍA 3 LOS 
PARTICIPANTES SON 

COMUNIDADES INDIGENAS, 
POR LO TANTO LOS 

DOCUMENTOS PRESENTADOS 
DEBEN SER DE LA PERSONA 

JURIDICA, NO SE ADMITE 
PERSONA NATURAL 

NO CUMPLE DEBE SUBSANAR EN LA 
PLATAFORMA

10 241024867 3
RESGUARDO 

INDÍGENA AWÁ LA 
TURBA

840000049-8 SI N/A NO SI NO SI SI SI SI SI SI SI SI SI NO NO SI NO NO SI NO NO N/A

DEBERÁN ADJUNTAR 
CERTIFICADOS DE PERSONA 
NATURAL EXPEDIDOS POR 

MININTERIOR DONDE CONSTE 
LA PERTENENCIA A LAS 

COMUNIDADES INDÍGENAS. 
DEBERÁN ADJUNTAR COPIA DEL 
DOCUMENTO DE IDENTIDAD DE 

LOS TRES MIEMBROS DEL 
EQUIPO REALIZADOR. DEBERÁN 

ADJUNTAR CERTIFICADOS DE 
EXPERIENCIA PARA LOS TRES 

CARGOS

SE DEBE VERIFICAR SI EL 
GOBERNADOR SI ESTA 

VIGENTE PORQUE TANTO 
CERTIFICADO DE MIN INTERIOR 

COMO RUT SON 2023

NO CUMPLE DEBE SUBSANAR EN LA 
PLATAFORMA
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11 241024103 3
RESGUARDO 

INDIGENA 
CUERAZO

900081672-0 SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI NO NO NO NO NO NO NO NO NO N/A

DEBERÁN ADJUNTAR ANEXO NO 
6 DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 

COPIA DEL DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD, CERTIFICADO DE 

EXPERIENCIA RELACIONADA AL 
CARGO QUE SE PRESENTAN 

CON CARGO Y FORMATOS 
VÁLIDOS Y CERTIFICADO DE 

EMISIÓN POR CADA MIEMBRO 
DEL EQUIPO 

REALIZADOR.DEBERÁN 
ADJUNTAR CERTIFICADOS DE 

PERSONA NATURAL EXPEDIDOS 
POR MININTERIOR DONDE 

CONSTE LA PERTENENCIA A LAS 
COMUNIDADES INDÍGENAS. 

N/A NO CUMPLE DEBE SUBSANAR EN LA 
PLATAFORMA

12 241024677 3

RESGUARDO 
INDIGENA 

KAMENTSA INGA 
DE SAN 

FRANCISCO

814000233-2 SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A N/A CUMPLE

13 241023887 3

RESGUARDO 
INDIGENA 

KAMENTSÁ-BIYA 
DE SIBUNDOY

846000219-5 SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A N/A CUMPLE

14 241024421 3
RESGUARDO 

INDIGENA LOS 
ANGELES

809002833-2 SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A N/A CUMPLE
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15 241024636 3

RESGUARDO 
INDÍGENA NASA 

KIWE TEKH 
KSXAW

900605399-5 SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI NO SI SI NO SI N/A

DEBERÁN ADJUNTAR 
CERTIFICADOS DE PERSONA 
NATURAL EXPEDIDOS POR 

MININTERIOR DONDE CONSTE 
LA PERTENENCIA A LAS 

COMUNIDADES INDÍGENAS. 
DEBERÁN ADJUNTAR COPIA DEL 
DOCUMENTO DE IDENTIDAD DE 

LOS TRES MIEMBROS DEL 
EQUIPO REALIZADOR.

N/A NO CUMPLE DEBE SUBSANAR EN LA 
PLATAFORMA

16 241024678 3 RESGUARDO 
INGA WASIPUNGO 846000480-1 SI N/A SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A N/A CUMPLE

17 241024892 3 VISION 3+ SAS 901746150-7 SI N/A NO SI NO SI NO SI SI SI SI SI NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO N/A

DEBERÁN ADJUNTAR ANEXO NO. 
4 DEBIDAMENTE DILIGENCIADO. 
DEBERÁN ADJUNTAR ANEXO NO 
6 DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, 

COPIA DEL DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD, CERTIFICADO DE 

EXPERIENCIA RELACIONADA AL 
CARGO QUE SE PRESENTAN 

CON CARGO Y FORMATOS 
VÁLIDOS Y CERTIFICADO DE 

EMISIÓN POR CADA MIEMBRO 
DEL EQUIPO 

REALIZADOR.DEBERÁN 
ADJUNTAR CERTIFICADOS DE 

PERSONA NATURAL EXPEDIDOS 
POR MININTERIOR DONDE 

CONSTE LA PERTENENCIA A LAS 
COMUNIDADES INDÍGENAS. 

DEBERÁN SUBSANAR EL 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
EMITIDO POR MINISTERIO DEL 
INTERIOR. DEBE SUBSANAR EL 

RUT. DEBE SUBSANAR 
CERTIFICADO DE 

PROCURADURÍA DE PERSONA 
JURÍDICA

NO CUMPLE DEBE SUBSANAR EN LA 
PLATAFORMA
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